
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO ANNUALE DEL SERVI-

ZIO DI GESTIONE INTEGRALE DEL CENTRO SOCIALE DIURNO PER DISABILI 

“SAN GERMANO” E PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL 

PROGETTO “LABORATORI” NEL COMUNE DI CAMERANO. 

I.1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Camerano, Via San Francesco, 24, 

60021 – Camerano (AN),  Tel. 071.730301 - Fax 071. 7303041, pagina web: 

http://www.comune.camerano.an.it/  INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Pro-

vincia di Fermo c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 Fermo.  

II.1.2) APPALTO: Servizio II.1.5) OGGETTO:  Affidamento annuale del Servizio di gestio-

ne integrale del Centro Sociale Diurno per disabili “San Germano” e progettazione, realizza-

zione e gestione del progetto “Laboratori”  - CIG: 631338521E 

II.1.6) CPV: 85312120-6 – servizi forniti da centri diurni per bambini e giovani disabili.  

II.2.) VALORE DELL’APPALTO: €_ 114.000,00 oltre Iva di legge, calcolato tenendo conto 

di un monte presunto di 5.800 ore, della tariffa base prevista dal tariffario regionale per il per-

sonale di Cat. D1 e B1, e della riduzione imposta dall’art. 8, del D.L. 66/014. Il valore 

dell’appalto è onnicomprensivo di tutte le spese che l’affidatario sostiene per il personale, 

l’organizzazione, la gestione ed altri oneri. Gli oneri per la sicurezza derivanti dai rischi da inte-

terenza sono pari a 00,00 (zero). 

II.3) DURATA: 1 (una) annualità con decorrenza dalla data di stipula del contratto, ovvero, se 

precedente, di attivazione del servizio indicata in un apposito verbale di inizio delle attività 

predisposto dal Comune e controfirmato dalle parti, con facoltà del Comune, alla scadenza, di 

http://www.comune.camerano.an.it/


 

ripetere il servizio per un ulteriore anno alle medesime condizioni contrattuali ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 57, comma 5, lett. b) del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. (nel prosieguo, anche Codi-

ce). 

III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% del valore dell’appalto, cauzione defini-

tiva ex art. 113 del Codice nelle forme e termini indicati nel Disciplinare di gara. 

III.1.2) FINANZIAMENTO/PAGAMENTO: fondi propri di Bilancio, pagamenti ai sensi 

dell’art. 16 del Capitolato speciale d’appalto (nel prosieguo, anche CSA).  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA:   Cooperative Sociale di tipo “A” iscritte 

all’Albo Regionale.  

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 83, del Codice mediante i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 70; 

Offerta Economica - Max punti 30; i sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta economica e 

all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara. 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 23 luglio 2015 ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 24 luglio 2015, ore 9.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega.  DETERMINAZIONE A CON-

TRATTARE: n. 238 (Reg. Gen. n. 487) del 11/06/2015 del Responsabile del Settore I^ Affari 

Generali ed Istituzionali – Servizi alla persona e alla collettività del Comune di Camerano.  

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: Dott.ssa Gabriella Ravasi – Comune di 

Camerano – tel.: 071. 7303029 fax: 071. 7303041 e-mail: gabriellarava-

si@comune.camerano.an.it ;     INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA:  tel. 

0734/232280 - fax 0734/232288. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla 

gara sono contenute negli altri atti (Disciplinare di gara e modulistica, Capitolato Speciale 

mailto:gabriellaravasi@comune.camerano.an.it
mailto:gabriellaravasi@comune.camerano.an.it


 

d’Appalto) disponibili sul sito internet della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fer-

mo (http://www.provincia.fermo.it/sua/procedura-aperta-x-affidamento-annuale-servizio-

gestione-integrale-centro-diurno-san-germano-di-camerano) i cui contenuti sono da intendersi 

integralmente richiamati quali parti integranti del presente atto.  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Gabriella Ravasi – Comune di 

Camerano – tel.: 071. 7303029 fax: 071. 7303041 e-mail: gabriellarava-

si@comune.camerano.an.it. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli – tel: 

0734/232341 – fax: 0734/232288 – e-mail: lucia.marinangeli@provoncia.fm.it .  Per quanto 

non indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it.  

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

PUBBLICATO in GURI il 03/07/2015 

Fermo, lì 03/07/2015 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                           f.to Dott. Lucia Marinangeli 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedura-aperta-x-affidamento-annuale-servizio-gestione-integrale-centro-diurno-san-germano-di-camerano
http://www.provincia.fermo.it/sua/procedura-aperta-x-affidamento-annuale-servizio-gestione-integrale-centro-diurno-san-germano-di-camerano
mailto:gabriellaravasi@comune.camerano.an.it
mailto:gabriellaravasi@comune.camerano.an.it
mailto:lucia.marinangeli@provoncia.fm.it
http://www.provincia.fm.it/

